
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  440044  DDEELL  2255//1100//22002211   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°11118822  DDEELL  2222//1100//22002211  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  997755  

IL D IRIGENTE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI  

SERVIZIO V I ABILI TA'  

Premesso che: 

- con determinazione del Dirigente dell'Area dei Lavori Pubblici n° 256 del 27.08.2019 è stato approvato 

il progetto esecutivo dell'intervento “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO 

FUNZIONALE DELLA SP62 SAN GAVINO MONREALE - SARDARA. PROGRAMMI 

STRAORDINARI MANUTENZIONE RETE VIARIA PROVINCIALE, finanziato con risorse del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con D.M. 49/2018; 

- con la stessa determinazione n°256/2019 dell’Area Lavori Pubblici, è stato indicato il fine che con il 

contratto si intendeva perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma, le modalità di scelta del 

contraente, e sono stati stabiliti gli elementi essenziali del contratto di cui all’art. 32 comma 2 del 

D.Lgs. n°50/2016 e ss.mm.ii. e 192 del D.Lgs. n°267/2000, ed è stato quindi disposto di assumere 

determinazione a contrattare; 

- l'intervento è contraddistinto da Codice Unico di Progetto I97H10000000005 e Codice Identificativo 

ara 8005106672; 

Dato atto che: 

-     con determinazione del Dirigente del Servizio Appalti n° 123 del 03.10.2019 è stata aggiudicata la 

gara per i lavori in favore della RTI “AURELIO PORCU & FIGLI S.R.L. (C.F./P.IVA 00267530921) - 

Capogruppo, ROMANO LUCIA ANTONIETTA (C.F. RMNLNT65S42D960G - P.IVA 01333560850), 

mandante, con sede in Via S'Arrulloni n.5 a Cagliari;  

-     con determinazione dell’Area Lavori Pubblici n° 337 del 15/10/2019 di impegno AURELIO PORCU 

& FIGLI S.R.L. (C.F./P.IVA 00267530921) - Capogruppo (61,64% OG3), ROMANO LUCIA 

ANTONIETTA (C.F. RMNLNT65S42D960G - P.IVA 01333560850), con sede in Via S'Arrulloni n.5 a 

Cagliari, la somma di € 1.051.500,00 per lavori, € 25.000,00 per oneri della sicurezza, per un 

OOGGGGEETTTTOO::  LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO FUNZIONALE DELLA SP62 SAN 

GAVINO MONREALE - SARDARA. PROGRAMMI STRAORDINARI MANUTENZIONE 

RETE VIARIA PROVINCIALE. CUP: I97H10000000005 CIG 8005106672- 

APPROVAZIONE PROGETTO PRESTAZIONI AGGIUNTIVE 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 404 del 25/10/2021 

 

 

imponibile complessivo di € 1.076.500,00, oltre € 236.830,00 per IVA al 22%, per un importo lordo 

complessivo di € 1.313.330,00( impegno n. 1004/0 - 2019 di € 864.900,00, n. 14/1 – 2020 

448.430,00);  

-     è stato stipulato il contratto, a rogito del Segretario Generale dell'Ente, repertorio n° 64 del 

01.10.2020, stipulato tra la stazione appaltante e l’impresa aggiudicataria;  

-     il processo verbale di consegna dei lavori redatto dal direttore dei lavori e firmato dall’impresa in 

data 05.11.2019; 

Rilevato che: 

-     ai sensi del D. Lgs. 50/2016, art. 106, c. 1, lett. a), l’Amministrazione ha manifestato la necessità di 

voler far eseguire all’impresa aggiudicataria dei lavori aggiuntivi, così come previsto nel C.S.A. di 

progetto, riguardanti il miglioramento della fruibilità della tratta di intervento, oltre alla costruzione di 

alcune banchine di servizio;  

- sono stati avviati le istruttorie volte alla acquisizione delle aree (coincidenti con le banchine) attraverso 

le procedure di cui al D.P.R. n° 327 del 08.06.2001;  

- le tempistiche volte alla conclusione dei suddetti iter amministrativi si sono dimostrati incompatibili con 

le scadenze di rendicontazione previste dagli strumenti finanziari utilizzati per l’intervento;  

- si deve comunque procedere alla esecuzione delle altre lavorazioni individuate tra quelle relative alle 

prestazioni aggiuntive di cui all’ art. 106, c. 1, lett. a) del D. Lgs. 50/2016;   

Preso atto: 

-     della disponibilità palesata dall'operatore economico incaricato per la redazione del progetto per 

prestazioni aggiuntive volta alla esecuzione di quanto in premessa, ai sensi dell’art. 106 c.1 lett. a) del 

D. Lgs. 50/2016, agli stessi patti e condizioni, giusto contratto repertorio n° 6 del 22.02.2012 della 

soppressa Provincia del Medio Campidano, ancora in essere con i professionisti incaricati R.T.P. 

Auteri & C Ing. Riccardo Auteri (capogruppo), Dott. Geol. Simone Manconi (Mandante) con sede in 

Viale Merello n. 87/A;  

- della disponibilità dell’impresa aggiudicataria alla esecuzione dei lavori aggiuntivi ai sensi dell’art. 106 

c.1 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, agli stessi patti e condizioni;  

- che per quanto premesso è possibile eseguire interventi aggiuntivi, c.d. suppletivi, da ascrivere nella 

categoria dei lavori contrattuali, quelli cioè che, pur comportando modifiche al progetto, rientrano 

comunque nella tipologia delle lavorazioni di intervento, in grado di integrare quanto previsto nel 

progetto principale.;  

- che la esecuzione delle nuove banchine sarà programmato dall’Amministrazione con altre risorse da 

individuare al momento della conclusione degli iter espropriativi;  

Dato atto che 

- sono state inoltrate dall'operatore economico incaricato per la redazione del progetto del progetto per 

lavori aggiuntivi e che a seguito di varie istruttorie in data 21.10.2021 prot. n. 26750 sono stati 

definitivamente inoltrati dall’operatore economico gli elaborati di progetto, , depositati presso l’ufficio 

competente, così come di seguito riportati: 

 

Elab.A. - RELAZIONE TECNICA 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 404 del 25/10/2021 

 

 

Elab.B. - QUADRO ECONOMICO 

Elab.C. - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

Elab.D. - ELENCO PREZZI 

Elab.E. - ANALISI DEI PREZZI 

Elab.F. - STIMA INCIDENZA DELLA MANODOPERA 

Elab.G. - QUADRO COMPARATIVO 

Elab.H. - SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE E VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI 

PREZZI 

Elab.I. - CRONOPROGRAMMA 

Elab.J. - PIANO DI SICUREZZA 

J.1. PIANO DI SICUREZZA E DI COORDINAMENTO 

J.2. ANALISI E VALUTAZIONE DEI RISCHI 

J.3. FASCICOLO DELL’OPERA 

J.4. COMPUTO SICUREZZA 

Elab.K. - RELAZIONE TRASPORTISTICA 

ELABORATI GRAFICI 

TAV.1. PLANIMETRIA GENERALE STATO DI PROGETTO E DI VARIANTE SCALA 1:2.000 

TAV.2. PLANIMETRIA GENERALE STATO DI PROGETTO E DI VARIANTE BARRIERE STRADALI 

E SEGNALETICA 

 

- il nuovo quadro economico con i parametri comparativi relativi alle prestazioni aggiuntive risulta 

essere il seguente: 

  
 

Diff 

A Lavori + Sicurezza  Progetto Appalto VARIANT
E APPR. 
DET. N. 
438/2020 

Variante 44,286% 

 1.  Lavori a base d'asta  € 1 
500000,00 

€ 1 500 
000,00 

€ 2.085.000 €2 164 282,89 664 282,89 € 

 2.  Oneri di sicurezza sui 
lavori 

 € 25 000,00 € 25 000,00 € 35.000,00 € 35 000,00 10 000,00 € 

 3.  
 

Lavori in economia       
 

 4.  Totale A  € 1 525 
000,00 

€ 1 525 
000,00 

€ 2.120.000 € 2 199 
282,89 

 674 282,89 € 

 5.  
 

Ribasso offerto in fase 
di gara (A1) 

 
29,90
% 

 -€ 448 500,00 € 623415  - € 647 120,58  198.620,58€ 

 6.  
 

Totale A al netto del 
ribasso d'asta 

 € 1 
525000,00 

€ 1 076 
500,00 

€ 1.496,585 € 1 552 
162,31 

 
475.662,31 € 

B Spese generali       

 1.  iva (22%) di A 22% € 335 500,00 € 236 830,00 € 329.248,70  € 341 475,71 104.645,71 € 

 2.  Spese tecniche + 
cnapaia+ 
iva 22% 

 € 22 356,00 € 22 356,00 € 35.823,58 € 28 234,22  
5.878,22 € 

 3.  Cassa previdenziale e 
iva su 
onorario 

 € 6 009,29 € 6 009,29 € 9.629,38 € 7 589,36  
1.580,07 € 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 404 del 25/10/2021 

 

 

 
4.  

Spese di cui all’art. 113 
del 
D. Lgs. 50/2016 

2% € 30 500,00 € 30 500,00 € 42.400,00  € 43 985,66  
13.485,66 € 

 5.  IRAP su spese art. 92 
d.Lgs 163/2006 
(Incentivo/1,238)*8,5
% 

  
€ 

 
2 094,10 

 
€ 

 
2 094,10 

€ 2.911,15     
 
2.094,10 €  

 6.  Spese per attività 
di consulenza o 
supporto e 
commissioni di gara 

  
€ 

 
5 000,00 

 
€ 

 
5 000,00 

€ 5000  
€ 7 671,96 

 
2.671,96 € 

 7.  Spese per pubblicità e 
autorità 

 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5735,17 € 600,00  
- 

 
4.400,00 € 

 8.  Accantonamento 
accordi 
bonari 

 € 45 000,00 € 45 000,00 € 45.000,00   
- 

 
45.000,00€ 

 9.  Acquisizione aree o 
immobili (espropri ed 
indennizzi) 

   € 4.914,04  € 11 550,03  

 10.  Imprevisti ed 
economie da 
ribasso d'asta 

 € 16 480,94 € 563 650,94 € 15.693,35 € 5 494,05    
558.156,89€ 

 11.  Spese per accertamenti 
di 
laboratorio 

 € 7 059,66 € 7 059,66 € 7.059,66 € 1 236,71  
- 5.822,95 €

 12.  Totale B  € 475 000,00 € 923 500,00 €  503.415,00  € 447.837,69  475.662,30€ 

C Totale A+B  € 2 000 
00,00 

€ 2 000 
000,00 

2.000.000,00 € 2 000 
000,00 

0,00 € 

Rilevato che: 

- il progetto è conforme alle disposizioni impartite dal Ministero delle Infrastrutture e Trasporti – D.M. 

49/2018, secondo la proposta di programmazione inoltrata dall'Ente ed approvata dal MIT; 

- le implementazioni e lavorazioni aggiuntive e migliorative previste sono conformi a quanto previsto per 

l'utilizzo dei fondi ed a quanto disposto dal Decreto MIT n° 123/2020 e 224/2020, di modifica ed 

integrazione del DM 49/2018; 

Ritenuto opportuno 

- procedere all’approvazione del progetto redatto come sopra argomentato e strutturato ed i relativi 

elaborati; 

Dato atto che 

- con l’affidamento dei lavori aggiuntivi occorre impegnare le ulteriori somme così ripartite: 

1) €  580.308,02 di cui € 475.662,31 per lavori ed € 35.000,00 per oneri della sicurezza, ed  € 

104.645,71, per un totale di  a favore della ditta aggiudicataria AURELIO PORCU & FIGLI S.R.L. 

(C.F./P.IVA 00267530921) - Capogruppo (61,64% OG3), ROMANO LUCIA ANTONIETTA (C.F. 

RMNLNT65S42D960G - P.IVA 01333560850), con sede in Via S'Ar-rulloni n.5 a Cagliari; 

2) € 7.458,29 (€ 5.878,22 spese tecniche + € 1.580,07 per cassa previdenziale e iva) per le 

prestazioni dell’operatore economico incaricato per la redazione degli elaborati progettuali, RTP 

Auteri & C Ing. Riccardo Auteri (capogruppo), Geol. Simone Manconi (Mandante) 

- bisogna destinare, ai sensi dell’art.113 comma 2 del DLgs.50/2016, ad un apposito fondo, risorse 

finanziarie in misura pari al 2 per cento modulato sull’importo dei lavori posti a base di gara ed oneri 

della sicurezza (incrementati delle maggiori somme dei lavori supplettivi), pari a complessivi € € 2 199 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 404 del 25/10/2021 

 

 

282,89, per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti e per il fondo innovazione, per un importo pari a 

complessivi € 43.985,66; 

- ai sensi dell’art.113 comma 5-bis del DLgs.50/2016, gli incentivi per funzioni tecniche fanno capo al 

medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli lavori, servizi e forniture; 

- bisogna impegnare in favore dei dipendenti che hanno svolto le funzioni tecniche indicate al comma 2 

del succitato art.113, nonché tra i loro collaboratori, l’80 per cento delle risorse finanziarie del fondo 

costituito ai sensi del comma 2, pari a €  35.188,53; 

- bisogna impegnare in favore di diversi il restante 20 per cento delle risorse finanziarie del fondo di cui 

al comma 2 del succitato art.113, per destinarle alle finalità di cui al comma 4 dell’art.113, pari a 

complessivi €  8.797,13; 

-  ai sensi dell’art.113 comma 5-bis del DLgs.50/2016, gli incentivi per funzioni tecniche fanno capo al 

medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli lavori, servizi e forniture; 

Richiamate: 

- la delibera dell’Amministrazione Straordinario, con poteri di Consiglio Provinciale, n° 7 del 09 marzo 

2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2021/2023; 

- la delibera dell’Amministrazione Straordinario, con poteri di Giunta Provinciale, n° 57 del 23 aprile 

2021 è stato concluso l’iter di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi per il rendiconto della 

gestione 2020”. 

Dato atto che 

- il responsabile unico del Procedimento (R.U.P.) è il Dott. Alessio Mureddu; 

- nell’adozione del presente provvedimento da parte del Dirigente e dello stesso Responsabile del 

Procedimento non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, secondo quanto 

previsto dall’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dall’Art. 1, comma 9 – lett. e) della Legge n. 

190/2012. 

Visti: 

- Il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 50/2016; 

- la L. R. n. 8/2018 

- i D.M. n° 49/2018, MIT n° 123/2020 e D.M. n° 224/2020 del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti; 

- il Regolamento provinciale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento provinciale di contabilità; 

- il Decreto n. 23 del 30.12.2019, con il quale l’Amministratore Straordinario ha affidato al sottoscritto la 

dirigenza dell’Area Lavori pubblici. 

DETERMINA 

1. Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1. Di approvare il progetto e gli elaborati di progetto per prestazioni aggiuntive di cui all’oggetto, così 

come articolato ed argomentato in premessa, per lavori supplementari ai sensi dell’art. 106 c.1 lett. a) 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 404 del 25/10/2021 

 

 

del D. Lgs. 50/20  

2. Di impegnare la somma di € 580.308,02 per i lavori aggiuntivi in  favore di  AURELIO PORCU & 

FIGLI S.R.L. (C.F./P.IVA 00267530921) - Capogruppo (61,64% OG3), ROMANO LUCIA 

ANTONIETTA (C.F. RMNLNT65S42D960G - P.IVA 01333560850), con sede in Via S'Arrulloni n.5 a 

Cagliari come segue: 

Eserc. Finanz. 2021 

Cap./Art. 298042 Descrizione 
Spese Fondi ex D.M. 16/02/2018, n. 49 - Annualità 2019/2023 - 

Messa in sicurezza e recupero funzionale S.P. 62 (E. 5415) 

Miss./Progr. 10.5.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa ric/non ricorr.  

Compet. Econ. 2021 

SIOPE 2.02.01.09.000 CIG 8005106672 CUP  

Creditore 
AURELIO PORCU & FIGLI S.R.L. (C.F./P.IVA 00267530921) - Capogruppo (61,64% 

OG3), ROMANO LUCIA ANTONIETTA (C.F. RMNLNT65S42D960G - P.IVA 01333560850) 

Causale 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO FUNZIONALE DELLA SP62 TRATTO SAN GAVINO 

MONRELAE – SARDARA 

Modalità finan. Fondi Ministeriali Finanz. da FPV si 

Pren. n. 316/3 Importo € 516.825,33 Frazionabile in 12 --------- 

 

Eserc. Finanz. 2021 

Cap./Art. 298042 Descrizione 
Spese Fondi ex D.M. 16/02/2018, n. 49 - Annualità 2019/2023 - 

Messa in sicurezza e recupero funzionale S.P. 62 (E. 5415) 

Miss./Progr. 10.5.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa ric/non ricorr.  

Compet. Econ. 2021 

SIOPE 2.02.01.09.000 CIG 8005106672 CUP  

Creditore 
AURELIO PORCU & FIGLI S.R.L. (C.F./P.IVA 00267530921) - Capogruppo (61,64% 

OG3), ROMANO LUCIA ANTONIETTA (C.F. RMNLNT65S42D960G - P.IVA 01333560850) 

Causale 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO FUNZIONALE DELLA SP62 TRATTO SAN GAVINO 

MONRELAE – SARDARA (Prestazioni aggiuntive) 

Modalità finan. Fondi Ministeriali Finanz. da FPV si 

Imp./Pren. n. - Importo € 63.482,69 Frazionabile in 12 --------- 

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nell’anno 2021. 

4. Di impegnare la somma di € 7.458,29 di cui € 5.878,22 spese tecniche ed  € 1.580,07 per cassa 

previdenziale e iva per le prestazioni dell’operatore economico incaricato per la redazione degli 

elaborati progettuali in favore dell’ing. Riccardo Auteri, C.F. TRARCR75S22B745R in qualità di 

Capogruppo dell’A.T.P. Auteri & C Ing. Riccardo Auteri (capogruppo), Geol. Simone Manconi 

(Mandante) come segue: 

Eserc. Finanz. 2021 

Cap./Art. 298042 Descrizione 
Spese Fondi ex D.M. 16/02/2018, n. 49 - Annualità 2019/2023 - 

Messa in sicurezza e recupero funzionale S.P. 62 (E. 5415) 

Miss./Progr. 10.5.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa ric/non ricorr.  

Compet. Econ. 2021 

SIOPE 2.02.01.09.000 CIG 8005106672 CUP  



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 404 del 25/10/2021 

 

 

Creditore Riccardo Auteri 

Causale 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO FUNZIONALE DELLA SP62 TRATTO SAN GAVINO 

MONRELAE – SARDARA-SIA 

Modalità finan. Fondi Ministeriali Finanz. da FPV si 

Imp./Pren. n. - Importo € 7.458,29 Frazionabile in 12 --------- 

5. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nell’anno 2021. 

6. Di impegnare in favore dei dipendenti che hanno svolto le funzioni tecniche indicate al comma 2 

dell’art.113, nonché tra i loro collaboratori, l’80 per cento delle risorse finanziarie del fondo costituito ai 

sensi del comma 2, pari a € 35.188,53: 

Eserc. Finanz. 2021 

Cap./Art. 298042 Descrizione 
Spese Fondi ex D.M. 16/02/2018, n. 49 - Annualità 2019/2023 - 

Messa in sicurezza e recupero funzionale S.P. 62 (E. 5415) 

Miss./Progr. 10.5.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa ric/non ricorr.  

Compet. Econ. 2021 

SIOPE 2.02.01.09.000 CIG 8005106672 CUP  

Creditore Incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 c.2, c.3, del D. Lgs. 50/2016 

Causale 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO FUNZIONALE DELLA SP62 TRATTO SAN GAVINO 

MONRELAE - SARDARA 

Modalità finan. Fondi Ministeriali Finanz. da FPV si 

Imp./Pren. n. - Importo € 35.188,53 Frazionabile in 12 --------- 

7. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nell’anno 2021. 

8. Di impegnare in favore di diversi il restante 20 per cento delle risorse finanziarie del fondo di cui al 

comma 2 del succitato art.113, per destinarle alle finalità di cui al comma 4 dell’art.113, pari a 

complessivi €  8.797,13: 

Eserc. Finanz. 2021 

Cap./Art. 298042 Descrizione 
Spese Fondi ex D.M. 16/02/2018, n. 49 - Annualità 2019/2023 - 

Messa in sicurezza e recupero funzionale S.P. 62 (E. 5415) 

Miss./Progr. 10.5.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa ric/non ricorr.  

Compet. Econ. 2021 

SIOPE 2.02.01.09.000 CIG 8005106672 CUP  

Creditore DIVERSI 

Causale 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO FUNZIONALE DELLA SP62 TRATTO SAN GAVINO 

MONRELAE - SARDARA 

Modalità finan. Fondi Ministeriali Finanz. da FPV si 

Imp./Pren. n. - Importo € 8.797,13 Frazionabile in 12 --------- 

9. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nell’anno 2021. 

10. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147 - 

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 404 del 25/10/2021 

 

 

11. Di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line, conformemente alle 

disposizioni di cui alla Legge 18 giugno 2009 n.69, al fine di garantire l'effetto di pubblicità legale del 

provvedimento. 

 

L’Istruttore: (Patrizia Desogus)  
IL DIRIGENTE D’AREA 

Mario Mammarella 

 

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna
-

Proposta di determinazione Area Lavori Pubblici nr.1182 del 22/10/2021

Pagina 1 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO FUNZIONALE DELLA SP62 SAN GAVINO MONREALE - SARDARA.
PROGRAMMI STRAORDINARI MANUTENZIONE RETE VIARIA PROVINCIALE. CUP: I97H10000000005 CIG 8005106672-
APPROVAZIONE PROGETTO PRESTAZIONI AGGIUNTIVE

0011104 - Aurelio Porcu & Figli SrlBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2980422021

63.482,69Importo:25/10/2021Data:2021 1307/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

8005106672C.I.G.:

Spese Fondi ex D.M. 16/02/2018, n. 49 - Annualità 2019/2023 - Messa in sicurezza e recupero
funzionale S.P. 62 (E. 5415) (Avanzo Vincolato)

C.U.P.: I97H10000000005
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO FUNZIONALE DELLA SP62 SAN GAVINO MONREALE - SARDARA.
PROGRAMMI STRAORDINARI MANUTENZIONE RETE VIARIA PROVINCIALE. CUP: I97H10000000005 CIG 8005106672-
APPROVAZIONE PROGETTO PRESTAZIONI AGGIUNTIVE

0000001 - DIVERSI - Dipendenti - AmministratoriBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2980422021

35.188,53Importo:25/10/2021Data:2021 1309/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Spese Fondi ex D.M. 16/02/2018, n. 49 - Annualità 2019/2023 - Messa in sicurezza e recupero
funzionale S.P. 62 (E. 5415) (Avanzo Vincolato)

C.U.P.: I97H10000000005
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna
-

Proposta di determinazione Area Lavori Pubblici nr.1182 del 22/10/2021

Pagina 2 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO FUNZIONALE DELLA SP62 SAN GAVINO MONREALE - SARDARA.
PROGRAMMI STRAORDINARI MANUTENZIONE RETE VIARIA PROVINCIALE. CUP: I97H10000000005 CIG 8005106672-
APPROVAZIONE PROGETTO PRESTAZIONI AGGIUNTIVE

0009765 - Provincia Del Sud SardegnaBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2980422021

8.797,13Importo:25/10/2021Data:2021 1310/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Spese Fondi ex D.M. 16/02/2018, n. 49 - Annualità 2019/2023 - Messa in sicurezza e recupero
funzionale S.P. 62 (E. 5415) (Avanzo Vincolato)

C.U.P.: I97H10000000005
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO FUNZIONALE DELLA SP62 SAN GAVINO MONREALE - SARDARA.
PROGRAMMI STRAORDINARI MANUTENZIONE RETE VIARIA PROVINCIALE. CUP: I97H10000000005 CIG 8005106672-
APPROVAZIONE PROGETTO PRESTAZIONI AGGIUNTIVE

0011104 - Aurelio Porcu & Figli SrlBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2980422021

ESERCIZIO: 2021 Impegno: 2021 316/0 Data: 20/04/2021 Importo: 829.091,40

516.825,33Importo:20/04/2021Data:2021 316/3Subimpegno di spesa:2021ESERCIZIO:

8005106672C.I.G.:

Spese Fondi ex D.M. 16/02/2018, n. 49 - Annualità 2019/2023 - Messa in sicurezza e recupero
funzionale S.P. 62 (E. 5415) (Avanzo Vincolato)

C.U.P.: I97H10000000005

Finanziato con : 10 - Fondi Vincolati 516.825,33 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna
-

Proposta di determinazione Area Lavori Pubblici nr.1182 del 22/10/2021

Pagina 3 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO FUNZIONALE DELLA SP62 SAN GAVINO MONREALE - SARDARA.
PROGRAMMI STRAORDINARI MANUTENZIONE RETE VIARIA PROVINCIALE. CUP: I97H10000000005 CIG 8005106672-
APPROVAZIONE PROGETTO PRESTAZIONI AGGIUNTIVE

0013974 - Auteri RiccardoBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2980422021

7.458,29Importo:25/10/2021Data:2021 1308/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

8005106672C.I.G.:

Spese Fondi ex D.M. 16/02/2018, n. 49 - Annualità 2019/2023 - Messa in sicurezza e recupero
funzionale S.P. 62 (E. 5415) (Avanzo Vincolato)

C.U.P.: I97H10000000005
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Speranza Schirru

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DEL SUD SARDEGNA li, 25/10/2021



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

1182

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO FUNZIONALE DELLA SP62 SAN GAVINO
MONREALE - SARDARA. PROGRAMMI STRAORDINARI MANUTENZIONE RETE VIARIA
PROVINCIALE. CUP: I97H10000000005 CIG 8005106672- APPROVAZIONE PROGETTO
PRESTAZIONI AGGIUNTIVE

2021

Servizio Viabilita'

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

25/10/2021

Area Finanziaria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Speranza Schirru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

F.to Digitalmente


